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Vanemad varjutavad klantspilti
Emad nõuavad puuetega lastele 
tasemel õpetust ja taastusravi

Tallinna Laagna lasteaed-alg- 
kooli II klassi õpilaste vanemad 
ei ole rahul õpetamise ega taas
tusravi tasemega. Juhataja väi
tel ajavad emad lihtsalt kiusu ega 
oska hinnata väikekooli suurepä
raseid võimalusi.

Laagna lasteaias on ligi kümmekond 
aastat tegutsenud erirühmad ortopee- 
diliste ja kõnehäiretega ning närvihal- 
vatusega lastele. Kaks aastat tagasi ava
ti kooliklass, et liikumishäiretega lap
sed ei peaks minema õppima kodust 
kaugele Haapsalu eriinternaatkooli.

Esimesel aastal alustas Laagna las- 
teaed-algkoolis kooliteed kümme õpi
last. Tänavu õppis esimeses klassis 
kuus, teises viis last. Peale liikumis
häirete takistaks nii mõnelgi neist ta
vakooli suures klassis edasijõudmist 
aeglasem mõtlemine. Laagnal on 
ideaalsed võimalused anda igaühele in
dividuaalset ja võimetekohast õpetust.

Lasteaiamajas on suur bassein, 
moodsa sisustusega ravikehakultuuri- 
kabinet ja võimlemissaal -  ideaalsed 
tingimused puuetega laste taastusraviks.

”See kõik on vaid ilus klantspilt, mis 
varjab oskamatust,” väidab lapseva
nem Siire Vanaselja.

Kogemustega õpetaja 
lahkus ”omal soovil”

Laagna koolilaste vanemad läksid 
kooliga vastuollu, kui paar päeva en
ne teise õppeaasta algust selgus, et nen
de laste õpetaja on lahkunud ja talle ju
ba asendajagi leitud. Kogemustega 
algklassiõpetaja A.L., keda vanemad 
ühest suust kiidavad, kinnitab, et pä
rast mõningaid eriarvamusi sundis ju
hataja teda kirjutama avalduse ”omal 
soovil” lahkumiseks. Juhataja Meeta 
Kalle eitab surve avaldamist.

Kaspari ema Karin Tammpere üt
leb, et vanemad ei saanud juhatajalt üh
tegi mõistlikku selgitust, miks õpeta
ja lahkus. "Põhjendused, et A.L. on va
na ja võib haigestuda, on absurdsed,” 
nendib ta, lisades, et absurdne on ka 
väide, et õpetaja aitas lapsi liiga palju 
joonistamises ja käsitöös.

”Meil ei olnuks midagi õpetaja väl
javahetamise vastu, kui oleks tõepoo
lest leitud temast veel parema etteval
mistusega inimene,” selgitab Siire Va
naselja. "Klassi võttis aga üle tavakoo
list tulnud algklassiõpetaja, kes ei ol
nud kunagi puuetega lapsi õpetanud.”

Vanemad räägivad vaimustusega, 
kuidas A.L. leidis aega iga lapsega eral
di tegeleda, koostas individuaalprog
rammid, kasutas loovülesandeid ja laul
mist, meisterdas arendavaid õppevahen
deid ning tegi ära ka logopeedi töö. 
"Teadsime, mida ja kuidas meie lap
sed õpivad,” sõnab Siire Vanaselja.

Karin Tammpere ütleb, et vajaks 
nüüdki oma pojale koduste õppetükki- 
de selgitamiseks juhtnööre, kuid ain
saks teabeks on päevikusse kirjutatud 
ülesannete ja harjutuste numbrid. "Kui 
küsisin, kuidas oleks parem Kasparile 
kahekohaliste arvude liitmist õpeta
da, vastas õpetaja, et tehke, nagu taha
te -  niikuinii ei saa ta seda selgeks,” 
räägib ema.

Sama põhjendusega hoiduvat õpe
taja lastega joonistamast ja käsitööd te
gemast. "Lõpuks pakuti vanematele 
võimalust võtta 200 krooni eest kuus 
loovtunde AS Midrimaa õpetajalt,” 
räägib Siire Vanaselja. "Õpetaja oli 
tõepoolest tasemel j a lastestki vaimus
tuses, aga miks peaksid vanemad kin
ni maksma kohustuslikud tunnid?”

Haridusministeeriumi peaeksperdi 
Ene Ritso sõnul ei lähtutud Laagna alg
koolis kaadri valikul pedagoogide kva- 
lifikatsiooninõuetest. Nii I kui II klas
si õpetajal puudub ettevalmistus eriva
jadustega laste õpetamiseks. I klassi 
juhatajal on vaid psühholoogiharidus.

Taastusravi teevad 
sensitiivid

Siire Vanaselja tunnistab, et kuna 
esimesel kooliaastal olid vanemad las
te koolitundidega väga rahul, siis vaa
tasid nad taastusravile läbi sõrmede. 
Kui aga ka õppetöö võrreldes möödu
nud aastaga viletsamana näis, tõusis 
rahulolematus.

Vanemad viitavad oma avaldustes 
sellele, et ujumisinstruktorina töötab

juhataja Meeta Kalle tütar Kristina Kal
le, kes lõpetas eelmisel aastal õhtukesk
kooli ega tea midagi vesiravist. Mas
söörina on aga ametis erialase etteval
mistuseta VeraZabigailo. "Tal on ilm
selt sensitiivi kalduvused, sest ütles, 
et saab teavet, kuidas lapsi ravida, kos
mosest,” muigab Kaspari ema. Urma
se ema Urve Randmeri kirjutas mas- 
saažist loobumise avalduse, kui kuu
lis, et massöör kasutas ühe "ravivõtte- 
na” kõrvupidi üles tõstmist.

Urve Randmeri ei tea ka, kuidas suh
tuda pojalt kuuldud võimlemisinstruk- 
tori Aili Väärandi "naljadesse”: kui sa 
kohal ei püsi, liimin su põranda külge 
kinni; kui sa pead paigal ei hoia, õmb
len selle õlgade külge kinni.

"Ravijana” tegutseb lasteaed-alg- 
kooli katuse all ka sensitiiv Julia Vi
nogradova. Kuigi ametlikult ei tööta 
sensitiiv lasteasutuses, pakuti vanema
tele eelmise aasta oktoobris võima
lust saada lastele tasu eest tema mää
ratud koostisega ravivanne.

Tasu eest pakuti kooli juures ka nn 
hobuteraapiat. "Talvel said lapsed 
seitsme krooni eest teha saanis tiiru 
ümber lasteaia, suvel ratsa ringi ümber 
liivakasti,” kirjeldavad vanemad.

"Meie arupärimiste peale, miks tee
vad lastele taastusravi oskamatud ini
mesed ja sensitiivid, ütles Meeta Kal
le, et raviteenused on vabatahtlikud ja 
neist võib üldse loobuda,” tõdes Siire 
Vanaselja.

Tallinna kesklinna lastepolikliiniku 
taastusraviosakonna juhataja Anu Ar- 
bet nendib kontrollkäigu aktis, et Laag
na lasteaed-algkoolis ei tohi ilma eri
alase väljaõppe saanud spetsialistide
ta taastusravi jätkata. Aktist võib luge
da: Võimlemisinstruktori tegevus on 
lastele absoluutselt vastunäidustatud. 
Massaažikabinetis töötaval massööril 
puudub lastega töötamiseks pädev lit
sents, ta ei oska seostada oma tege
vust lapse seisundi ja ravi eesrtfärgi- 
ga. Vesiravispetsialisti asemel on vaid 
inimene, kes lapsi vees jälgib jne.

Lasnamäe linnaosa haridusametnik 
Tiina Kallis hindab Meeta Ka e juhi
tavat lasteaed-algkooli väga kõrgelt. 
"See on üks parimaid lasteasutusi ko-

Laagna lasteaed-algkooli juhataja 
"Meeta Kalle. rauno volmar

gu Lasnamäel,” kinnitab ta. "Aga me 
võime kooliklassid muidugi ka kinni 
panna, kui vanematele ei meeldi.”

Juhataja Meeta Kalle möönab, et ku
na Laagna lasteaed-algkool on esime
ne kehapuuetega laste kool Tallinnas, 
ei saa ta öelda, et vigu poleks tehtud. Ka 
olevat professionnalset kaadrit väga ras
ke leida. "Kui minuni jõuavad kirjali
kud kontrollaktid, mis tunnistavad prae
gused töötajad ebasobivaiks, tuleb vaa
data, mis saab edasi. Suulise arvamuse 
peale ei saa kedagi lahti lasta,” ütleb ta.

Juhataja sõnul on ta juba pannud me
ditsiinikooli üles kuulutused massöö
ri ja  võimlemisinstruktori leidmiseks. 
Homme arutab Laagna lasteaed-alg
koolis kerkinud probleeme hoolekogu.
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